
 
АДМИНИСТРАЦИЯ   ОХОТСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 
   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  25  марта 2024 года  № 19 

с.Охотское   
   

 Об утверждении схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории и предварительном 

согласовании предоставления земельного участка в 

собственность 

 

 

Руководствуясь статьей 14 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., Законом 

Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» № 

54- ЗРК от 21. 08. 2014 г., статьей 83 Конституции Республики Крым, статьями 15, 

18 Закона Республики Крым № 66 от 15.01.2015г. «О предоставлении земельных 

участков государственной и муниципальной собственности, и некоторых вопросах 

земельных отношений»,Законом Республики Крым № 38-ЗРК от 31.07.2014г. «Об 

особенностях регулирования имущественных и земельных отношениях на 

территории республики Крым», постановлением Совета Министров Республики 

Крым от 16 февраля 2015 года № 44 «Об утверждении Порядка подготовки схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 

территории и проекта межевания территории», Постановлением Совета Министров 

Республики Крым № 378 от 15.10.2014г. «Об утверждении Положения об 

особенностях отнесения к определенной категории земель и определения вида 

разрешенного использования земельных участков», Приказом Минэкономразвития 

РФ от 01 сентября 2014года № 540, с изменениями № 709 от 30.09.2015г. «Об 

утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных 

участков», Уставом муниципального образования Охотское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым, Администрация Охотского сельского 

поселения 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОХОТСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.   Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории, относящегося к категории земель населенных пунктов, 

площадью 2408 кв.м. образованного из кадастрового квартала с номером 

90:08:150201,  расположенного по адресу: Республика Крым, Нижнегорский 



район, с. Родники,  ул. Свердлова, 29 

Категория земельного участка - земли населенных пунктов; 

Вид разрешенного использования земельного участка: Для ведения личного 

подсобного хозяйства ( приусадебный земельный участок). 

Территориальная зона   Ж-1 зона застройки индивидуальными жилыми домами 

и жилыми домами блокированной застройки. 

  Предварительно согласовать гражданке Старцевой Галине Петровне, 

03.11.1948 года рождения  предоставление бесплатно в  собственность, 

земельного участка площадью 2408 м.кв расположенного по адресу: 

Республика Крым, Нижнегорский район, с.Родники,  ул. Свердлова, 29 

 
  

2. Направить настоящее постановление в течение 5 рабочих дней со дня его 

принятия в Государственный комитет по государственной регистрации и 

кадастру Республики Крым для отображения на кадастровых картах, 

предназначенных для использования неограниченным кругом лиц. 
  

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном Портале 

Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru на странице Нижнегорского  

муниципального района в разделе «Муниципальные образования района», 

подраздел – Охотское сельское поселение, на  информационном стенде в 

здании администрации сельского поселения по адресу: с.Охотское, 

ул.Гагарина,63-А 
  

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

  
Председатель Охотского  
сельского совета- глава администрации  

Охотского сельского поселения                                                   В.П.ПИНЧУК 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 

 


